PAO.OR.0012.1.​​10.2023.KZ   
P R O T O K Ó Ł  Nr  47/ 2023  
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Śremie
odbytego  w dniu 29 listopada 2023 r. o godz. 15:30 
w siedzibie Urzędu Miejskiego w Śremie, Pl. 20 Października 1
Członkowie Komisji obecni na posiedzeniu,  zgodnie z listą obecności, stanowiącą  załącznik nr 1 do protokołu Komisji.
Komisja Rewizyjna obradowała w składzie  6-osobowym.
Nieobecny usprawiedliwiony radny Rafał Wachowiak.
Ponadto w posiedzeniu Komisji uczestniczyli: 

1. Bartosz Edwarczyk – Naczelnik Pionu Audytu i Kontroli Urzędu Miejskiego  

w Śremie,

2. Adam Lewandowski – Burmistrz Śremu,
3. Krzysztof Lewandowski- Skarbnik Gminy  Śrem,
4. Nina Stępa  – Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Śremie.

Zawiadomienia o posiedzeniu Komisji dla osób zaproszonych, członków Komisji, stanowią załącznik nr 2 do protokołu Komisji.

Posiedzenie  Komisji  otworzyła i prowadziła Żaneta Koch – Przewodnicząca Komisji. Obrady rozpoczęła o godz. 15:30 witając gości  i członków Komisji przybyłych na posiedzenie Komisji.  Stwierdziła, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu Komisji uczestniczy 6 radnych, 1 osoba nieobecna usprawiedliwiona, a więc Komisja jest władna do podejmowania prawomocnych decyzji. Następnie przedstawiła porządek obrad.
Porządek obrad :


1. Przyjęcie protokołu 46/2023 z posiedzenia Komisji.

2. Informacja na temat kontroli dokonanych przez inne podmioty zewnętrzne wraz z wnioskami w 2023 r.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały:
a) w sprawie uchwały budżetowej gminy Śrem na 2024 rok;
b) w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Śrem na lata 2024 – 2035.

4. Przyjęcie planu pracy Komisji/kontroli na 2024 rok ( do końca kwietnia).  

5. Sprawy bieżące w zakresie działania Komisji.

Ponieważ do przedłożonego porządku obrad nie zgłoszono zmian, Komisja obradowała według przesłanego porządku.

ad.1.
Przyjęcie protokołu 46/2023 z posiedzenia Komisji .
  Przewodnicząca Komisji przekazała, że protokół  46/ 2023 z posiedzenia Komisji został przekazany członkom Komisji.  Do protokołu  nie zgłoszono uwag. 

  
  Wobec powyższego stwierdziła, iż protokół  z  posiedzenia Komisji został przyjęty  bez odczytywania.  

ad. 2. 
Informacja nt. kontroli dokonanych przez inne podmioty   zewnętrzne wraz z wnioskami w 2023 r., stanowi załącznik nr 3 do protokołu.
Przewodnicząca Komisji przekazała, że informacja została przekazana członkom Komisji wraz zawiadomieniem o posiedzeniu, otwierając dyskusję w tym zakresie.

W dyskusji głos zabrał radny G. Wiśniewski przekazując, że Wielkopolski Urząd Wojewódzki w Poznaniu uznał, że część zadań było realizowanych nieprawidłowo w zakresie wydawania dowodów osobistych i zameldowania. Zapytał, czy to dotyczyło wszystkich obywateli Polski czy też obywateli Ukrainy?
Bartosz Edwarczyk – Naczelnik Pionu Audytu i Kontroli Urzędu Miejskiego  w Śremie przekazał, że kontrola dot. wybranych spraw, głównie byli to obywatele Polski. Nie było nacisku, że mają to być obcokrajowcy. 
ad. 3.  Zaopiniowanie projektu uchwały:

a) w sprawie uchwały budżetowej gminy Śrem na 2024 rok.
Wprowadzenia do tematu dokonał Adam Lewandowski- Burmistrz Śremu, informując o zagrożeniach oraz omawiając szczegółowo wydatki majątkowe.
Przekazał, że dochody ukształtowały się bardzo realnie, wartość pieniądza się stabilizuje.
Budżet 2024 jest bardzo realny, zmiany będą dot. głównie edukacji. Czeka nas walka o środki na wynagrodzenia dla nauczycieli (subwencję oświatową).

Wydatki majątkowe, to kwota ok. 50 mln zł, z tego na podwyższenie kapitału Spółki TBS zaplanowano kwotę 10 mln zł w związku z budową nowego osiedla wodorowego przy ul. Farnej w Śremie, także sięgamy po dotację na kwotę 70 mln zł.

Następnie głos zabrał K. Lewandowski – Skarbnik Gminy Śrem przedstawiając ogólne dane z proj. budżetu gminy na 2024 rok dot. działalności bieżącej i omawiając projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Śrem na lata 2024 – 2035.
Dyskusji nie podjęto.

Przewodnicząca Komisji przystąpiła do głosowania w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie  uchwały budżetowej gminy Śrem na 2024 rok.
Wyniki głosowania:

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁY SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNY: 1.
Wyniki imienne: Żaneta Koch (ZA), Krzysztof Lewandowski (ZA), Barbara Ratajczak (ZA), Cezary Strzelec (WSTRZYMAŁ SIĘ), Rafał Wachowiak (NIEOBECNY), Lilianna Wąsik (ZA), Grzegorz Wiśniewski (WSTRZYMAŁ SIĘ).
 Przewodnicząca Komisji podsumowując wynik głosowania stwierdziła, że przedłożony projekt uchwały większością głosów „za”, Komisja zaopiniowała pozytywnie.

Następnie Przewodnicząca Komisji przystąpiła do głosowania w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w  sprawie  uchwalenia Wieloletniej Prognozy  Finansowej Gminy Śrem na lata 2024– 2035.
Wyniki głosowania:

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁY SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNY: 1.
Wyniki imienne: Żaneta Koch (ZA), Krzysztof Lewandowski (ZA), Barbara Ratajczak (ZA), Cezary Strzelec (WSTRZYMAŁ SIĘ), Rafał Wachowiak (NIEOBECNY), Lilianna Wąsik (ZA), Grzegorz Wiśniewski (WSTRZYMAŁ SIĘ).
Przewodnicząca Komisji podsumowując wynik głosowania stwierdziła, że przedłożony projekt uchwały większością głosów „za”,  Komisja zaopiniowała pozytywnie.

/Opinia Komisji dot. przedłożonych  projektów uchwał, stanowi załącznik nr 4 do protokołu./

ad. 4   Przyjęcie planu pracy Komisji/kontroli na 2024 rok.  

Przewodnicząca Komisji przekazała, że projekt planu pracy – kontroli Komisji Rewizyjnej do końca kwietnia 2024 roku został przekazany członkom Komisji wraz z zawiadomieniem o posiedzeniu Komisji. 
Zapytała, czy są uwagi do przedłożonego projektu planu?

Uwag nie zgłoszono.

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia projektu planu pracy/ kontroli Komisji do końca kwietnia 2024 roku. 

Wynik głosowania: 

ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNY: 1

Wyniki imienne: Żaneta Koch (ZA), Krzysztof Lewandowski (ZA), Barbara Ratajczak (ZA), Cezary Strzelec (ZA), Rafał Wachowiak (NIEOBECNY), Lilianna Wąsik (ZA), Grzegorz Wiśniewski (ZA).
Komisja Rewizyjna w obecności  6 członków Komisji;  6 głosami „za” -jednogłośnie,  przyjęła przedłożony projekt planu pracy / kontroli Komisji do końca kwietnia 2024 roku.
/Projekt planu pracy/ kontroli Komisji Rewizyjnej, stanowi załącznik nr 5 do protokołu./

ad. 5.   Sprawy bieżące w zakresie działania Komisji. 

Nie podjęto dyskusji.

   Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodnicząca Komisji –Żaneta Koch podziękowała radnym  oraz gościom za udział w posiedzeniu Komisji, zamykając obrady o godz. 15:49.
Na tym posiedzenie Komisji i protokół zakończono.

Protokołowała:





         Przewodniczyła:

Zofia Kłak




              
Przewodnicząca  Komisji  

Inspektor PAOOR
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